РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАУ ДО «ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»
МО города Братска

П Р И К А З
(по основной деятельности)

« -/Ь  »  2023 г.

Об итогах Еородского конкурса творческих работ
«Еерой одного стихотворения»
( по творчеству братского автора А.В.Лисицы)

Еородекой заочный конкурс творческих работ «Герой одного стихотворения !»
проводился в память о замечательном братском авторе Анатолии Лисицы .

Стихотворения «Старый кот» или «Васька-кот» - основа для творческих работ
участников конкурса. Конкурс проведён 11 декабря 2023 года, итоги подведены 15
декабря 2023 года.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами победителей и участников городского конкурса творческих работ
««Герой одного стихотворения» в соответствии с Положением конкурса п .6.2:
Первая возрастная категория: -5-7 лет
Диплом Победителя 1 место: Соколова Константина МБДОУ «Детский сад №25»,
руководитель Коноплястая Валерия Станиславовна
Диплом Победителя 1 место: Майстренко Мирона МБДОУ «ДСОВ №41» руководитель
Авдюкова Елена Владимировна
Диплом Победителя 1 место: Чопей Варвару МБДОУ «ДСОВ №41» руководитель
Авдюкова Елена Владимировна
Диплом Победителя 1 место: Лашенко Агнию МБДОУ «ЦРР-ДС №97» руководитель
Скиндер Екатерина Владимировна
Диплом Победителя 1 место: Молчанову Викторию МБДОУ «ЦРР-ДС №97»
руководитель Скиндер Екатерина Владимировна
Диплом Победителя 1 место: Максимова Матвея МБДОУ «ДСКВ №70» руководитель
Емешкина Оксана Александровна, Долинина Екатерина Леонидовна
Диплом Победителя 1 место: Маланина Демида МБДОУ «ДСКВ №70» руководитель
Емешкина Оксана Александровна
Диплом Победителя 1 место: Фоос Таисию МБДОУ «ДСКВ №72» руководитель Быкова
Мария Владимировна
Диплом Победителя 1 место: Чупрову Елизавету МБДОУ «ДСКВ №72» руководитель
Быкова Мария Владимировна
Диплом Победителя 1 место: Ширко Анастасию МБДОУ «ДСКВ №72» руководитель
Быкова Мария Владимировна
Диплом Победителя 1 место: Никитину Дарину МБДОУ «ДСОВ №119» руководитель
Горбатова Ольга Валентиновна, Сумбаева Людмила Сергеевна
Диплом Победителя 1 место: Грибачёву Софью МБДОУ «ДСОВ №119» руководитель
Г орбатова Ольга Валентиновна, Сумбаева Людмила Сергеевна
Диплом Победителя 1 место: Рослову мию МБДОУ «ДСКВ №110» руководитель
Кляндина Гульчачак Акрямовна, Тайцман Ирина Владимировна
Диплом Победителя 1 место: Хватик Киру МБДОУ «ДСОВ №93» руководитель Наумова
Вера Николаевна
Диплом Победителя 1 место:Шабалина Леонида МБДОУ «ДСКВ №118» руководитель
Вербицкая Екатерина Анатольевна, Пономарёва Ольга Васильевна
Диплом Победителя 1 место: Коваль Виктора МБДОУ «ДС №13» руководитель Легошина
Анна Николаевна

Диплом Победителя 1 место: Огородникова Евгения МБДОУ «ДСОВ №79» руководитель
Кормилицина Татьяна Владимировна
Диплом Победителя 1 место: Дрожжина Елисея МБДОУ «ДСОВ №117» руководитель
Баранова Татьяна Викторовна, Черепанова Марина Анатольевна
Диплом Победителя 1 место: Буторину Юлию МБДОУ «ДСКВ №107» руководитель
Билека Вероника Сергеевна
Диплом Победителя 1 место: Климову Есению МБДОУ «ДСКВ №107» руководитель
Пашкевич Елена Анатольевна
Диплом Победителя 1 место: Одинаеву Хамзачон МБДОУ «ДСКВ № 107» руководитель
Фоиенко Наталья Леонидовна
Диплом Победителя 1 место :Якубовскую Киру МБДОУ «ДСКВ №107» руководитель
Фоменко Наталья Леонидовна
Диплом Победителя 1 место: Смолину Ульяну МБДОУ «ДСКВ №107» руководитель
Красильникова Людмила Ивановна
Диплом Победителя 1 место: Мазуренко Аксинию МБДОУ «ДСКВ №82» руководитель
Магадеева Екатерина Андреевна
Диплом Победителя 1 место: Елифёрова Кирилла МБДОУ «ДСКВ №82» руководитель
Олейникова Валентина Николаевна
Диплом Победителя 1 место: Стукалова Мишу МБДОУ «ДСКВ №110» руководитель
Балаценко Людмила Николаевна, Мирошкина Fалина Николаевна
Диплом Победителя 1 место: Багирову Веронику МБДОУ «ДСОВ №117» руководители
Павловская Светлана Фёдоровна, Толстикова Светлана Анатольевна
Диплом Победителя 1 место: Зайцеву Мирославу МБДОУ «ДСКВ №92» руководители
Андреева Ирина Михайловна, Русакова Наталья Викторовна
Диплом Победителя 1 место: Сапожникова Егора МБДОУ «ДСКВ №92» руководители
Андреева Ирина Михайловна, Русакова Наталья Викторовна
Диплом Победителя 1 место: Якушевич Надежду МБДОУ «ДСКВ №92» руководитель
Кустова Марина Николаевна
Диплом Победителя 2 место : Подпорину Александру МБДОУ «Детский сад №25»,
руководитель Спиридонова Арина Иннокентьевна
Диплом Победителя 2 место: Иванову Варвару МБДОУ «ДСКВ №118» руководитель
Вербицкая Екатерина Анатольевна, Пономарёва Ольга Васильевна
Диплом Победителя 2 место: Мосина Артёма МБДОУ «ДСКВ №110» руководитель
Бондарчук Ирина Михайловна
Диплом Победителя 2 место : Ситникову Екатерину МБДОУ «Детский сад №25»,
руководитель Некрасова Екатерина Николаевна
Диплом Победителя 2 место : Ворошилову Анастасию МБДОУ «Детский сад №25»,
руководитель Бочкарёва Наталья Николаевна
Диплом Победителя 2 место: Арефьеву Варвару МБДОУ «ДСОВ №79» руководитель
Кормилицина Татьяна Владимировна
Диплом Победителя 2 место: Арефьеву Варвару МБДОУ «ДСОВ №79» руководитель
Кормилицина Татьяна Владимировна
Диплом Победителя 2 место: Адам Дарью МБДОУ «ДСОВ №79» руководитель Никитина
Юлия Сергеевна
Диплом Победителя 2 место: Яцук Кристину МБДОУ «ДСОВ №79» руководитель
Никитина Юлия Сергеевна
Диплом Победителя 2 место: Явкину Еву МБДОУ «ДСКВ №110» руоводитель Балаценко
Людмила Николаевна, Мирошкина Г алина Николаевна

Диплом Победителя 2 место: Колмогоровой Виктории МБДОУ «ДСКВ
№90»,руководитель Турчанинова Ксения Леонидовна
Диплом Победителя 2 место: Невидомской Татьяне МБДОУ «ДСКВ №90»,руководитель
Слотина Дарья Николаевна

Диплом Победителя 2 место: Неупокоеву Ивану МБДОУ «ДСКВ №49»,руководитель
Дворецкая Любовь Васильевна
Диплом Победителя 2 место: Савченко Ксении МБДОУ «ДСОВ №119»,руководитель
Борейко Татьяна Владимировна, Верхозина Екатерина Константиновна
Диплом Победителя 2 место: Краишкиной Юлии МБДОУ «ДСОВ №119»,руководитель
Борейко Татьяна Владимировна, Верхозина Екатерина Константиновна
Диплом Победителя 2 место: Засухиной Виктории МБДОУ «ДС №13»,руководитель
Кобец Ольга Александровна
Диплом Победителя 2 место: Капитун Роману МБДОУ «ДС №13»,руководитель Уралова
Светлана Рафаиловна
Диплом Победителя 2 место: Гончаренко Еве, МБДОУ «ДСКВ №90», руководитель
Мушенко Анастасия Александровна
Диплом Победителя 2 место: Шепилевской Дарье, МБДОУ «ДСОВ №93»,руководитель
Мизерева Ирина Васильевна
Диплом Победителя 2 место: Рассохач Ольге, МБДОУ «ДСОВ №93»,руководитель
Мизерева Ирина Васильевна
Диплом Победителя 2 место: Фомину Захару, МБДОУ «ДСКВ №70», руководитель
Долинина Екатерина Леонидовна
Диплом Победителя 2 место: Митрополевского Германа МБДОУ «ДСОВ №117»
руководитель Баранова Татьяна Викторовна, Черепанова Марина Анатольевна
Диплом Победителя 2 место: Акушину Викторию МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска
руководитель Погребская Ольга Николаевна
Диплом Победителя 2 место: Овчаренко Дмитрия МБДОУ «ДСКВ №92» руководитель
Андреева Ирина Михайловна, Русакова Наталья Викторовна
Диплом Победителя 3 место:Шаманского Кирилла, МБДОУ«ДСОВ №41», руководитель
Чемезова Елена Юрьевна
Диплом Победителя 3 место: Краснодий Мирослава МБДОУ «ДСОВ №41», руководитель
Зюзина Татьяна Геннадьевна
Диплом Победителя 3 место: Дмитриеву Викторию МБДОУ «ДСКВ №118», руководитель
Воробьёва Анастасия Леонидовна
Диплом Победителя 3 место: Крюшкина Мирона МБДОУ «ДС №13», руководитель Кобец
Ольга Александровна
Диплом Победителя 3 место: Лукину Дарину МБДОУ «ДСКВ №118» руководитель
Вербицкая Екатерина Анатольевна, Пономарёва Ольга Васильевна
Диплом Победителя 3 место: Конюхова Вениамина МБДОУ «ДСКВ №118» руководитель
Вербицкая Екатерина Анатольевна, Пономарёва Ольга Васильевна
Диплом Победителя 3 место: Коробову Антонину МБДОУ «ДСКВ №118» руководитель
Вербицкая Екатерина Анатольевна, Пономарёва Ольга Васильевна
Диплом Победителя 3 место Бухирину Евгению МБДОУ «ДСОВ №79» руководитель
Смелова Алёна Игоревна
Диплом Победителя 3 место Ювчарникову Валерию МБДОУ «ДСКВ №107» руководитель
Красильникова Людмила Ивановна
Диплом Победителя 3 место: Денисова Сергея МБДОУ «ДСКВ №107» руководитель
Красильникова Людмила Ивановна
Диплом Победителя 3 место: Зимина Дениса МБДОУ «ДСКВ №107» руководитель
Фоменко Наталья Леонидовна
Диплом Победителя 3 место: Звонкову Валерию МБДОУ «ДСКВ №110» руководитель
Балаценко Людмила Николаевна, Мирошкина Галина Николаевна
Диплом Победителя 3 место: Кулик Киру МБДОУ «ДСКВ №110» руководитель
Балаценко Людмила Николаевна, Мирошкина Г алина Николаевна
Диплом Победителя 3 место: Чванову Ангелину МБДОУ «ДСОВ №117» руководитель
Бочарова Елена Васильевна, Павловская Александра Владимировна
Диплом Победителя 3 место: Кузьмину Веру МБДОУ «ДСКВ №37» руководитель
Морозова Олеся Владимировна, Лебедева Екатерина Александровна

Диплом Победителя 3 место: Цветкова Владимира МБДОУ «ДСКВ №37» руководитель
Морозова Олеся Владимировна, Лебедева Екатерина Александровна
Диплом Победителя 3 место: Шепелевич Влада МБДОУ «ДСКВ №92» руководитель
Панина Светлана Владимировна
Диплом Победителя 3 место : Павлович Ксению МБДОУ «ДСКВ №90» руководитель
Старцева Альбина Сергеевна
Диплом Победителя 3 место: Тришина Алиса МБДОУ «ДСОВ №91» руководитель
Гречишкина Александра Александровна
Диплом участника: Рудак Алёне МБДОУ «ДСКВ №90» руководитель Парилова Снежана
Васильевна
Диплом участника: Трасковской Кристине МБДОУ «ДСКВ №110» руководитель Иванова
Елена Васильевна,Филичева Ирина Николаевна
Диплом участника : Бубович Дарину МБДОУ «ДСОВ №91» руковдитель Гуничева Лариса
Александровна
Диплом участника: Тришину Алису МБДОУ «ДСОВ №91» руководитель Гречишкина
Александра Александровна
Диплом участника : Суханову Яну МБДОУ «ДСКВ №110» руководитель Кляндина
Гульчачак Акрямовна, Тайцман Ирина Владимировна
Диплом участника: Иванову Злату МБДОУ «ДСОВ №117» руководитель Баранова
Татьяна Викторовна, Черепанова Марина Анатольевна
Диплом участника: Летовальцеву Агату МБДОУ «ДСОВ №117» руководитель Баранова
Татьяна Викторовна, Черепанова Марина Анатольевна
Диплом участника :Киселева Тимура МБДОУ «ДСКВ №107» руководитель Михайлюк
Светлана Михайловна
Диплом участника :Билека Тимура МБДОУ «ДСКВ №107» руководитель Дерли Юлия
Николаевна
Диплом участника: Галахтиной Тане МБДОУ «ДСКВ №110» руководитель Мальцева
Людмила Викторовна
Диплом участника: Гузий Вере МБДОУ «ДСКВ №110» руководитель Юдинцева Наталия
Леонидовна
Диплом участника: Гобстрахмановой Дарине МБДОУ «ДСКВ №110» руководитель
Селезнёва Алина Альбертовна
Диплом участника: Полевчук Ксении МБДОУ «ДСКВ №92» руководитель Панина
Светлана Владимировна
Диплом участника : Петрову Софию МБДОУ «ДСКВ №92» руководитель Кустова
Марина Николаевна
Диплом участника : Койдану Льву МБДОУ « ДСОВ №117» руководитель Баранова
Татьяна Викторовна, Черепанова Марина Анатольевна
Вторая возрастная категория: 8-12 лет:
Диплом Победителя 1 место:Бизимову Яну , 4 «Б» МБОУ «СОШ №12 им.В.Г.Распутина»,
руководитель Микеладзе Валерия Алексеевна
Диплом Победителя 1 место: Пахоменко Ксению- МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска,
руководитель Пахоменко Светлана Николаевна
Диплом Победителя 1 место: Самаркину Аделию МБОУ «СОШ №5» руководитель
Редькина Ирина Михайловна
Диплом Победителя 1 место: Плескунова Себастьяна МБОУ «СОШ №36» руководитель
Беляевская Надежда Николаевна
Диплом Победителя 1 место: Хохлова Артёма 2 «А» МБОУ «СОШ №37» руководитель
Бобровникова Ольга Владимировна
Диплом Победителя 1 место: Калентееву Варвару 2 «Б» МБОУ «СОШ №37»
руководитель Лапина Александра Александровна
Диплом Победителя 1 место: Акушину Софию 2 «Б» МБОУ «СОШ №37» руководитель
Лапина Александра Александровна

Диплом Победителя 1 место: Майстренко Егора 2 «В» МБОУ «СОШ №37» руководитель
Овсянникова Екатерина Владимировна
Диплом Победителя 1 место: Сурикову Лиду 2 «В» МБОУ «СОШ №37» руководитель
Овсянникова Екатерина Владимировна
Диплом Победителя 1 место: Воронович Сергея МБОУ «СОШ «37» руководитель
Баренкова Наталья Анатольевна
Диплом Победителя 1 место: Потапова Дмитрия МБОУ 2 «А» « СОШ № 20
им.И.И.Наймушина» руководитель Лукьяненко Ася Владимировна
Диплом Победителя 1 место: Еолинскую Софию МБОУ «СОШ №12 им.В.Г.Распутина»
руководитель Винникова Елена Fеоргиевна
Диплом Победителя 1 место: Мелентьева Илью МБОУ «СОШ №16» руководитель
Соловьева Татьяна Геннадиевна
Диплом Победителя 1 место: Мелентьеву Арину МБОУ «СОШ №16» руководитель
Бурмакина Татьяна Дмитриевна
Диплом Победителя 1 место: Ашурову Мадину МБОУ «СОШ №5» руководитель
Белорыбцева Алёна Владимировна
Диплом Победителя 1 место: творческую группу 5Д,Г классов МБОУ «СОШ №5» по
программе «Братские авторы-детям» Любомудрова Демьяна,кжина Александра,Чепак
Виктора, Альменова Артёма,Морозова Максима, Топеха Кристину руководитель
Тайдакова Татьяна Владимировна, Белорыбцева Алёна Владимировна
Диплом Победителя 2 место: Бойко Луизу МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска,
руководитель Пахоменко Светлана Николаевна
Диплом Победителя 2 место: Пласкеевой Дарье МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска,
руководитель Пахоменко Светлана Николаевна
Диплом Победителя 2 место: Романенко Никиту 2 «А» МБОУ «СОШ №37» руководитель
Бобровникова Ольга Владимировна
Диплом Победителя 2 место: Фишер Артёма 2 «Б» МБОУ «СОШ №37» руководитель
Лапина Александра Александровна
Диплом Победителя 2 место: Матвеева Дамира 2 «Б» МБОУ «СОШ №37» руководитель
Лапина Александра Александровна
Диплом Победителя 2 место: Петрину Дарью 2 «Б» МБОУ «СОШ №37» руководитель
Лапина Александра Александровна
Диплом Победителя 2 место: Миронову Полину ,4 «Б» МБОУ»СОШ №12
им.В.Г.Распутина» руководитель Микеладзе Валерия Алексеевна
Диплом Победителя 2 место: Стриевичу Артёму, МБОУ «СОШ №16», руководитель
Кожевникова Ольга Александровна
Диплом Победителя 2 место: Мокан Софии, 2 «В» МКОУ «Вихоревская СОШ
№2»,Братского района,руководитель Даниленко Екатерина Алексеевна
Диплом Победителя 2 место: Пугачёву Владимиру, 5 «А» МКОУ «Вихоревская СОШ
№2»,Братского района,руководитель Пугачёва Ирина Викторовна
Диплом Победителя 2 место: Агафонову Никите, 5 «Г» МКОУ «Вихоревская СОШ
№2»,Братского района,руководитель Пугачёва Ирина Викторовна
Диплом Победителя 2 место: Соловьева Арсения МБОУ «СОШ №36» руководитель
Ващилова Марина Викторовна
Диплом Победителя 3 место: Федяеву Елену ,4 «Б» МБОУ»СОШ №12 им.В.Г.Распутина»
руководитель Микеладзе Валерия Алексеевна
Диплом Победителя 3 место: Соколовой Арине МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска,
руководитель Пахоменко Светлана Николаевна
Диплом Победителя 3 место: Дорофеевой Диане МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска,
руководитель Пахоменко Светлана Николаевна
Диплом победителя 3 место: Пинаеву Дарью руководитель Пинаева Людмила Ивановна
Диплом Победителя 3 место: Тихомирова Кирилла МБОУ «СОШ №36» руководитель
Белявская Надежда Николаевна

Диплом победителя 3 место: Саблинскую Арину 2 «А» МБОУ «СОШ №37» руководитель
Бобровникова Ольга Владимировна
Диплом победителя 3 место: Ладыгина Александра 2 «Б» МБОУ «СОШ №37»
руководитель Лапина Александра Александровна
Диплом участника: Бондаренко Арину МБОУ «СОШ №5» руководитель Редькина Ирина
Михайловна
Диплом участника: Чепелеву Карину МБОУ «СОШ №15» руководитель Пинаева
Людмила Ивановна
Диплом участника: Ходаревского Ивана 2 «А» МБОУ «СОШ №37» руководитель
Бобровникова Ольга Владимировна
Диплом участника : Дорофееву Арину 2 «Б» МБОУ «СОШ №37» руководитель Лапина
Александра Александровна
Третья возрастная категория: 13-17лет:
Диплом Победителя 1 место: Шульге Анне, 11 класс МБОУ «СОШ им.А.П.Жданова»,
руководитель Кутина Татьяна Анатольевна
Диплом Победителя 1 место:Едошиной Полине, 6 «В» МБОУ «СОШ №5», руководитель
Микеладзе Светлана Сергеевна
Диплом Победителя 1 место: Бова Юлии МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска, руководитель
Пахоменко Светлана Николаевна
Диплом Победителя 1 место: Верлан Варваре МБОУ «СОШ №15» Руководитель Колос
Светлана Викторовна
Диплом Победителя 2 место: Вылегжаниной Анастасии, МБОУ «СОШ №14»,
руководитель Жукова Светлана Владимировна
Диплом Победителя 2 место: Литвинцевой Полине МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска,
руководитель Пахоменко Светлана Николаевна
Диплом Победителя 2 место: Фарковой Анне МБОУ «СОШ №15» руководитель
Крашаниникова Анна Сергеевна
Диплом Победителя 2 место: Пожаренко Артёма МБОУ «СОШ №14» руководитель
Фёдорова Виктория Олеговна
Диплом Победителя 3 место:Акрамовой Дилнозе, 6 «В» МБОУ «СОШ №5», руководитель
Микеладзе Светлана Сергеевна
Диплом участника : Воронин Артём МБОУ «СОШ №14» руководитель Пожаренко
Екатерина Васильевна

Четвёртая возрастная категория: от 18 лет:
Диплом победителя 1 место: Кощееву Ларису Ивановну, Тришкину Людмилу Павловну
МБДОУ «ДСОВ №117»
Диплом Победителя 2 место: Федорчак Наталью Павловну МБДОУ «ДСОВ №91»

2. Отметить Благодарственными письмами за работу в жюри:
ПДО МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска:

1. Пахоменко Светлану Николаевну
2. Мутьеву Екатерину Анатольевну
3. Климкович Елену Евгеньевну
4. Ковалевич Ольгу Витальевну
5. Попову Наталью Анатольевну

3.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по
организационно-массовой работе Губайдуллину Л.А.

Мельник О.В.